

# ZUMAIKO MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA

## MATRIKULA / MATRICULA

### CURSO 2026-27 IKASTURTEA

#### IKASLEAREN DATUAK / DATOS ALUMNO-A

IZEN ABIZENAK: \_\_\_\_\_  
Nombre y apellidos

JAIOTEGUNA: \_\_\_\_\_  
Fecha de nacimiento

FAMILIA UGARIA: \_\_\_\_\_  
Familia numerosa

HELBIDEA: \_\_\_\_\_  
Dirección

HERRIA: \_\_\_\_\_  
Población

TELEFONOA(K): \_\_\_\_\_  
Telefono/s

E-mail: \_\_\_\_\_  
\* Garrantzitsua  
\* Importante

IKASTETXEA: \_\_\_\_\_  
Escuela

#### ESKAINITZA / OFERTA

### MUSIKA / MUSICA

#### ➔ 1.MAILA / NIVEL 1: **MUSIKA TAILERRA / TALLER MUSICAL**

2020 -2023 urteen artean jaiotako haurrentzat / niños-as nacidos-as entre los años 2020-2023

<b>Musika Tailerra 3-4 urte / Taller Musical 3-4 años</b>	30 minutu, astean 2 saio / 30 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Tailerra 4-5 urte / Taller Musical 4-5 años</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Tailerra 5-6 urte / Taller Musical 5-6 años</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Tailerra 6-7 urte / Taller Musical 6-7 años</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana

#### ➔ 2. MAILA / NIVEL 2 **MUSIKA MINTZAIRA / LENGUAJE MUSICAL**

2014-2019 urteen artean jaiotako haurrentzat / niños-as nacidos-as entre los años 2014-2019

\* Musika Mintzaira lehenengo 2 ikasturteak derrigorrezkoak

\* Los primeros 2 cursos de Lenguaje Musical serán obligatorios

<b>Musika Mintzaira 1 / Lenguaje Musical 1</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Mintzaira 2 / Lenguaje Musical 2</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Mintzaira 3 / Lenguaje Musical 3</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Mintzaira 4 / Lenguaje Musical 4</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
<b>Musika Mintzaira 5 / Lenguaje Musical 5</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana

## MUSIKA TRESNAK / INSTRUMENTOS MUSICALES

2019 urtean jaiotakoak eta helduagoak / nacidos-as en el año 2019 y mayores

Musika Tresna	30 minutu, astean saio bat 30 minutos, una sesión por semana
Ahots Teknika/ <i>Técnica vocal</i> , Alboka, Baxua/ <i>Bajo</i> , Biolina/ <i>Violin</i> , Bonbardinoa/ <i>Bonbardino</i> , Dultzaina, Eskusoinua/ <i>Acordeón</i> , Gitarra, Klarinetea, Oboea, Panderoa, Perkusioa, Pianoa, Saxofoia, Trikitixa, Tronboia, Tronpa, Tronpeta, Tuba, Txistua, Zeharkako flauta/ <i>Flauta travesera</i>	_____

## TALDE JARDUERAK / ACTIVIDADES EN GRUPO

Kantu korala / <i>Canto coral</i>	45 minutu, astean saio bat / 30 minutos, una sesión por semana
Banda Txiki / <i>Banda Txiki</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana
Abesbatza / <i>Koro</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana



### 3.MAILA / NIVEL 3

## IKASGAI TEORIKOAK / ASIGNATURAS TEORICAS

Musika Mintzaira (Helduak)/ <i>Lenguaje Mus.(Adult@s)</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana
Informatika Musikala / <i>Informática musical</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana
Harmonia / <i>Armonía</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana
Irakaskuntza arautua sarbidea: musika mintzaira/ <i>Acceso enseñanza reglada: lenguaje musical</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana

## MUSIKA TRESNAK / INSTRUMENTOS MUSICALES

2014 urtean jaiotakoak eta helduagoak / nacidos-as en el año 2014 y mayores

Musika Tresna	45 minutu, astean saio bat 45 minutos, una sesión por semana
Ahots Teknika/ <i>Técnica vocal</i> , Alboka, Baxua/ <i>Bajo</i> , Biolina/ <i>Violin</i> , Bonbardinoa/ <i>Bonbardino</i> , Dultzaina, Eskusoinua/ <i>Acordeón</i> , Gitarra, Klarinetea, Oboea, Panderoa, Perkusioa, Pianoa, Saxofoia, Trikitixa, Tronboia, Tronpa, Tronpeta, Tuba, Txistua, Zeharkako flauta/ <i>Flauta travesera</i>	_____



## 4.MAILA / NIVEL 4

### MUSIKA TALDEAN / MUSICA EN GRUPO

2010 urtean jaiotakoak eta helduagoak / Nacidos-as en el año 2010 y mayores

	<b>Konboa / Combos (Funky, Rock...)</b>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana
	<b>Taldea (Trikitixa, Saxofoia, Klarineta...)</b> / <i>Grupo (Trikitixa, Saxofón, Clarinete)</i>	60 minutu, astean saio bat / 60 minutos, una sesión por semana

### MUSIKA TRESNAK / INSTRUMENTOS MUSICALES

2010 urtean jaiotakoak eta helduagoak / nacidos-as en el año 2010 y mayores

	<b>Musika Tresna</b>	<b>60 minutu, astean saio bat</b> <i>60 minutos, una sesión por semana</i>
	<b>Ahots Teknika/Técnica vocal, Alboka, Baxua/Bajo, Biolina/Violin, Bonbardinoa/Bonbardino, Dultzaina, Eskusoinua/Acordeón, Gitarra, Klarineta, Oboea, Panderoa, Perkusioa, Pianoa, Saxofoia, Trikitixa, Tronboia, Tronpa, Tronpeta, Tuba, Txistua, Zeharkako flauta/Flauta travesera</b>	

## DANTZA / DANZA



### EUSKAL DANTZAK

2019 urtean jaiotakoak eta helduagoak / nacidos-as en el año 2019 y mayores

	<b>Euskal Dantzak 2. maila / Nivel 2</b>	45 minutu, astean 2 saio / 45 minutos, 2 sesiones por semana
	<b>Euskal Dantzak 3. maila / Nivel 3</b>	60 minutu, astean 2 saio / 60 minutos, 2 sesiones por semana
	<b>Euskal Dantza Helduak TALDE BERRIA / NUEVO GRUPO Euskal Dantza Helduak</b>	60 minutu, astean 2 saio / 60 minutos, 2 sesiones por semana

\* Euskal Dantza TALDE BERRIA / NUEVO GRUPO Euskal Dantza: Euskal Dantzetan 0tik hasteko, Helduen Talde berria / Nuevo grupo de Euskal Dantza Adultos para empezar desde 0



### DANTZA GARAIKIDEA / DANZA CONTEMPORANEA

2010 urtean jaiotakoak eta helduagoak / nacidos-as en el año 2010 y mayores

	<b>Dantza Garaikidea (12-18 urte) / Danza contemporánea (12-18 años)</b>	90 minutu, astean saio bat / 90 minutos, una sesión por semana
	<b>Dantza Garaikidea / Danza contemporánea</b>	90 minutu, astean saio bat / 90 minutos, una sesión por semana

## ANTZERKIA / TEATRO

2019 urtean jaiotakoak eta helduagoak / *nacidos-as en el año 2019 y mayores*

	<b>Antzerkia (7-12 urte) / Teatro (7-12 años)</b>	90 minutu, astean saio bat / <i>90 minutos, una sesión por semana</i>
	<b>Antzerkia (12-16 urte) / Teatro (12-16 años)</b>	90 minutu, astean saio bat / <i>90 minutos, una sesión por semana</i>
	<b>Antzerkia helduak / Teatro (adultos)</b>	90 minutu, astean saio bat / <i>90 minutos, una sesión por semana</i>

## OSAGARRIAK / COMPLEMENTARIAS

### ⇒ PENTSIODUN –JUBILATUAK / PENSIONISTAS –JUBILAD@S

	<b>Musika hezkuntza pentsiodun – jubilatu / Educación Musical pensionistas - jubilados</b>	60 minutu, astean saio bat / <i>60 minutos, una sesión por semana</i>
	<b>Dantza pentsiodun – jubilatu / Baile pensionistas - jubilados</b>	45 minutu, astean 2 saio / <i>45 minutos, 2 sesiones por semana</i>

## ESKAINNTZA BERRIAK / NOVEDADES

### ⇒ MUSIKA TAILER BEREZIAK / TALLER DE MÚSICA ESPECIAL

**Behar bereziak, zahartze aktiboa... / Necesidades especiales, envejecimiento activo,...**

	<b>Musika Tailerra banakako klaseak / Clases individuales Taller Musical</b>	60 minutu, astean saio bat / <i>60 minutos, una sesión por semana</i>
	<b>Musika Tailerra taldekako klaseak +65 / Clases grupales +65 Taller Musical</b>	60 minutu, astean saio bat / <i>60 minutos, una sesión por semana</i>

### ⇒ ENTSEGU ETA IKASTEKO GELAK / AULAS DE ESTUDIO

**Ikasturtean zehar, ikasleek, ikasteko eta entsegetarako gelak erabiltzeko aukera izango dute / Durante el curso escolar, el alumnado podrá utilizar aulas del centro para estudiar.**

## KUOTAK (2026-27) / CUOTAS (2026-27)

**Kuotak ordenantza fiskalen arabera egokituko dira, eta momentu honetan ondorengoak dira: /**  
*Las cuotas se actualizarán en función de las ordenanzas municipales, hoy en día son las siguientes:*

**HILEROKO KUOTAK / (irailetik ekainera, biak barne, hilaren 30ean):**

*CUOTAS MENSUALES (de setiembre a junio, ambos inclusive, el día 30 de cada mes):*

<b>Haurren musika tailerra (3 urte) / Taller de música infantil (3 años)</b>	20,50 euro
<b>Haurren musika tailerra / Taller de música infantil</b>	30,70 euro
<b>Musika mintzaira / Lenguaje musical</b>	30,70 euro
<b>Euskal Dantzak II. maila / Danza, nivel II</b>	26,20 euro
<b>Euskal Dantzak III. Maila / Danza, nivel III</b>	37,55 euro
<b>Dantza Garaikidea / Danza contemporánea</b>	26,20 euro
<b>Antzerki tailerra / Taller teatro</b>	25,05 euro
<b>Musikoterapia / Musicoterapia</b>	54,70 euro
<b>Harmonia / Armonía</b>	29,85 euro
<b>Informatika musikala / Informática musical</b>	29,85 euro
<b>Taldea / Grupo</b>	28,55 euro
<b>Musika hezkuntza pentsiodun - jubilatu / Educación Musical pensionistas - jubilados</b>	13,25 euro
<b>Dantza pentsiodun - jubilatu / Baile pensionistas - jubilados</b>	13,25 euro
<b>Irakaskuntza arautua sarbidea: musika mintzaira/ Acceso enseñanza reglada: lenguaje musical</b>	29,85 euro
<b>Irakaskuntza arautua sarbidea: instrumentuak / Acceso enseñanza reglada: instrumentos</b>	29,85 euro

**HIRU-HILABETEKO KUOTAK (iraila, abendua eta martxoa, hilaren 30ean):**

*CUOTAS TRIMESTRALES (setiembre, diciembre y marzo, el día 30 de cada mes):*

**Musika tresnak / Instrumentos musicales:**

<b>II. maila / Nivel II:</b> 117,95 euro	<b>III. maila / Nivel III:</b> 178,30 euro
--	--

**Ahots teknika / Técnica vocal:**

<b>II. maila / Nivel II:</b> 117,95 euro	<b>III. maila / Nivel III:</b> 178,30 euro
--	--

**Musika tresnen alokairua / Alquiler de instrumentos** 49,00 euro

**Ikasturte hasierako matrikula / Matrícula de inicio de curso: 24,70 euro**  
**Ikasgai berri baterako matrikula / Matrícula para una nueva asignatura: 6,75 euro**

**FAMILIA UGARIEN HOBARIAK / BONIFICACIONES PARA FAMILIAS NUMEROSAS**

**Ondorengo hobari eskala ezartzen da, familia unitateko diru sarreraren eta kategoriaren arabera:**

Se establece la siguiente escala de bonificaciones, según los ingresos de la unidad familiar y la categoría:

<b>Familia ugariaren kategoria / Categoría familia numerosa</b>	<b>0 – 20.000,00 € (%)</b>	<b>20.000,01 € – 40.000,00 € (%)</b>	<b>40.000,01 € – 60.000,00 € (%)</b>	<b>60.000,01 € – 80.000,00 € (%)</b>	<b>&gt; 80.000,01 € (%)</b>
<b>Orokorra / General</b>	<b>90</b>	<b>75</b>	<b>40</b>	<b>10</b>	<b>0</b>
<b>Berezia / Especial</b>	<b>90</b>	<b>90</b>	<b>75</b>	<b>20</b>	<b>0</b>

## IKASLEEN BAJAK ETA ALTAK - IRIZPIDEAK / BAJAS Y ALTAS DE ALUMNOS-AS - CRITERIOS

### BAJAK / BAJAS:

**- Hilabeteko kuoten kasuan / En el caso de las cuotas mensuales:**

Baja gauzatu ahal izateko baja papera bete beharko da / Para darse de baja se deberá de presentar la solicitud de baja correspondiente.  
Hurrengo hilabetean jarriko da indarrean baja / Se aplicará la baja al comienzo del mes siguiente.

**- Hiru-hilabeteko kuoten kasuan / En el caso de las cuotas trimestrales:**

**Bajak abenduaren 1etik 15era eta martxoaren 1etik 15era eman ahal izango dira /  
Se podrá solicitar la baja del 1 al 15 de diciembre y del 1 al 15 de marzo.**

- . Iraileko kuotarekin: iraila, urria eta azaroko klaseak ordaintzen dira /  
Cuota de setiembre: se pagan las clases de setiembre, octubre y noviembre.
- . Abenduko kuotarekin: abendua, urtarrila eta otsaileko klaseak ordaintzen dira /  
Cuota de diciembre: se pagan las clases de diciembre, enero y febrero.
- . Martxoko kuotarekin: martxoa, apirila, maiatza eta ekaineko klaseak ordaintzen dira /  
Cuota de marzo: se pagan las clases marzo, abril, mayo y junio.

Baja gauzatu ahal izateko baja papera bete beharko da/ Para darse de baja se deberá de presentar la solicitud de baja correspondiente.  
Horrela, hurrengo hiru-hilabete hasieran jarriko da baja indarrean/ En consecuencia, se aplicará la baja al comienzo del trimestre siguiente.

### ALTAK / ALTAS:

**- Hilabeteko kuoten kasuan / En el caso de las cuotas mensuales:**

. Altak edozein hilabetetan onartuko dira, beti ere plaza libreak egonez gero/ Las altas se aceptarán en cualquier fecha, siempre y cuando haya plazas libres.

. Alta indarrean jartzeko matrikula orria bete beharko da/ Se deberá de rellenar la hoja de matrícula correspondiente.

. Kuotaren ordainketa, alta ematen den hilabetetik aurrera egingo da (matrikularen zenbatekoaz gain) / El pago de las cuotas correspondientes se realizará a partir del mes en que se haya dado de alta (aparte del pago de la matrícula).

**- Hiru-hilabeteko kuoten kasuan / En el caso de las cuotas trimestrales:**

. Altak edozein hilabetetan onartuko dira, beti ere plaza libreak egonez gero/ Se aceptarán en cualquier fecha, siempre y cuando haya plazas libres.

. Alta indarrean jartzeko matrikula orria bete beharko da/ Se deberá de rellenar la hoja de matrícula correspondiente.

. Kuotaren ordainketa, alta ematen den hilabetetik aurrera egingo da (matrikularen zenbatekoaz gain); dagokionean, hiru-hilekoaren zati proportzionala kobratuz. / El pago de las cuotas correspondientes se realizará a partir del mes en que se haya dado de alta (aparte del pago de la matrícula), cobrándose la parte proporcional del trimestre en el caso de que corresponda.

**OHARRA: KUOTA GUZTIAK ORDAINDU EZ DITUZTEN IKASLEEK HURRENGO IKASTURTERAKO MATRIKULATZEKO ESKUBIDEA GALDUKO DUTE.**

**NOTA: AQUELL@S ALUMN@S QUE NO HAYAN ABONADO LA TOTALIDAD DE SUS CUOTAS PERDERÁN EL DERECHO A REALIZAR LA MATRICULACIÓN PARA EL CURSO SIGUIENTE.**

## DATU ADMINISTRATIBOAK / DATOS ADMINISTRATIVOS

TITULARRAREN IZEN ABIZENAK: \_\_\_\_\_ NAN: \_\_\_\_\_  
Nombre y apellidos del titular DNI

KONTU KORRONTE ZENBAKIA (20 digitu) IBAN → 

--	--	--	--

  
Número de cuenta corriente (20 dígitos)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

KONTU KORRONTEAREN TITULARTASUN EGIAZTAGIRIA/ Certificado de titularidad de la cuenta corriente

## KOMUNIKAZIOA / COMUNICACION

Euskaraz	Castellano
----------	------------

# DATU PERTSONALEN BABESA / PROTECCION DE DATOS

## Datu Pertsonalen Babesari buruzko oinarriko informazioa

**Arduraduna:** Txori Txiki Musika Eskola Elkarte Kooperatiba (aurrerantzean, “Zumaiako Musika eta Dantza Eskola” edo “eskola”)

**Helburua:** Eskolako administrazioa eta kudeaketa akademikoa gauzatzea, ekitaldiak modu egokian antolatzea, eskolaren jardura sustatzea eta bere legezko eginkizunak burutzea.

**Legitimazioa:** Dokumentu honetan deskribatutako tratamenduetarako oinarri juridikoak, datuak babesteari buruzko araudian ezarritakoaren arabera, hauek dira: (a) zerbitzuak kudeatzeko tratamenduaren beharra (RGPD 6.1.b art.), (b) legezko betebeharrak betetzea (RGPD 6.1.c art.), (c) eskolari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko tratamenduaren beharra (RGPD 6.1.e art.), (d) eskolak eduki dezakeen legezko interesa (RGPD 6.1.f art.) eta (e) interesdunaren adostasuna (RGPD 6.1.a art.).

**Hartzaileak:** datuak eskolarekin harreman zuzena duten hirugarrenei komunikatuak izan daitezke (banketxeak, eskudun administrazio publikoa, e.a.). Bestalde, ikasleen izen-abizenak eskolako tabloian jartzen diren zerrendetan azaldu daitezke. Era berean, ikaslearen notak, trebeziak, portaera eta bertaratze datuak honen legezko tutoreei komunikatuak izan daitezke.

**Eskubideak:** Interesdunak sarbide, zuzenketa, ezeztapen, mugaketa, transferentzia eta aurkaritza eskubideak erabil ditzake noiznahi. Era berean, emandako baimena edonoz ezeztatu daiteke, baita gai honi buruzko bestelako edozein eskari egin ere. Horretarako eskolara jo beharko da, ohiko bideak erabiliz. Interesdunak, eskariari emandako erabakiarekin ados ez badago edo erreklamazio bat jarri nahi badu, kontrol aginte eskudunera jo dezake (Datuak Babesteko Bulegoa - aepd.es).

**Informazio zehatzagoa:** Datuen babesari buruzko informazio zehatzagoa eskuratu nahi baduzu eskolan edo posta elektronikoko honen bitartez eskatu dezakezu ([musikaeskola@zumaia.eus](mailto:musikaeskola@zumaia.eus)). Era berean edonoz irakurri dezakezu gure webgunean daukagun Pribatutasun Politika (<https://zumaiamusikaeskola.eus/privatutasun-politika/>).

## Ikasleen irudiak tratatzeko baimen eskaera

Idatzi honen bidez, baimena eskatzen dizuegu zuen seme-alabak azaltzen diren argazki, audio edo bideoak argitaratu ahal izateko, beti ere musika-hezkuntza esparruan eta eskola honek xede duen jardueretan. Datuak eskolako webgune eta sare sozialetan, baita bestelako argitalpenetan (eskolaren menpekoak izan edo ez) edo komunikabideetan argitaratuak izan daitezke (bai paperez, bai formatu digitalean).

BAI, baimena ematen dut.

EZ, ez dut baimenik ematen.

Guraso / Legezko ordezkari (1)	Guraso / Legezko ordezkari (2)
Izen-Abizenak:	Izen-Abizenak:
NAN/AIZ:	NAN/AIZ:
Sinadura:	Sinatura:
Zumaiako, 20...ko .....aren .....(e)an	